MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: METODOLOGIAS

PARA O ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

EDITAL Nº 006/2023/CPSPFCEL/NEAD/UFRR/2023

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR FORMADOR REFERENTE AO DO

PRIMEIRO MÓDULO DO EDITAL Nº 04/2023/UAB/NEAD/UFRR

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA O CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: METODOLOGIAS PARA O ENSINO DE CIÊNCIAS DA
NATUREZA E MATEMÁTICA por determinação do NÚCLEO DE EDUCAÇÃO a DISTÂNCIA (NEaD) DA
UFRR no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca os candidatos aprovados às vagas
ofertadas no Processo Seletivo de Professor Formador do Curso de Especialização em Educação do
Campo: Metodologias para o Ensino de Ciências e Matemática na modalidade da Educação a Distância
da Universidade Federal de Roraima – NEaD/UFRR, por meio de fomento advindo da CAPES,
conforme descrição a seguir:

CANDIDATOS DISCIPLINAS

José Renato de Oliveira Pin Práticas Pedagógicas em Educação do Campo

Carlos Alberto De Souza Junior Ludopedagogia no Processo de Ensino-
aprendizagem

Os candidatos deverão comparecer na Coordenação Geral do NEaD, no prédio anexo ao Prédio
II, Sala 01, no período de 04 a 11 de dezembvro de 2023 para assinar o Termo de Compromisso
(ANEXO IV do Edital_04_2023_UAB_NEAD_UFRR) juntamente com o documento (ANEXO I) deste
Edital de convocação.

Boa Vista, RR 4 de dezembro de 2023.

Raquel Endalécio Martins

Presidente da Comissão